
 

Динамика показателя «средний балл ЕГЭ» по русскому языку  

в Артемовском городском округе за 6  лет 

 
 

Средний балл ЕГЭ выпускников муниципальных общеобразовательных 

учреждений Артемовского городского округа по русскому языку 

2015 год 
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№ муниципального образовательного учреждения

Срелний показатель по МОУ Средний показатель по АГО - 67,6



Динамика показателя «средний балл ЕГЭ» по математике  

в Артемовском городском округе за 6 лет 

 
 

Средний балл ЕГЭ выпускников муниципальных общеобразовательных 

учреждений Артемовского городского округа по математике  

2015 год 

 
 

 

 

 

 

 

 

37,8

32,1

38,1

41,4
43,2

37,9

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2010 2011 2012 2013 2014 2015

33,5
31,5

19,2

11,7

32

38,5
41,1

48,9

40,5

33
30,1 29,5

15

38

53,6 53,7

0

10

20

30

40

50

60

1 3 4 6 7 8 9 10 12 14 16 17 18 19 21 56

С
р

е
д

н
и

й
 б

ал
л

№ муниципального образовательного учреждения

Срелний показатель по МОУ Средний показатель по АГО - 37,9



Результаты ЕГЭ по общеобразовательным  предметам, сдаваемым по выбору в 2013 –  2015 годах. 

№ 

п/п 
Предмет 

Количество 

участников ЕГЭ, чел. 

 

Количество 

участников, не 

набравших 

минимальный балл, 

чел. 

 

Доля участников, не 

набравших 

минимальный балл, от 

общего количества 

участников,%. 

Средний балл 

2013 2014 2015 2013 2014 2015 2013 2014 2015 2013 2014 2015 

1 Обществознание 162 159 149 6 11 15 3,7 6,9 10,1 58,9 50,8 53,8 

2 Физика 71 65 72 7 11 4 9,9 16,9 5,6 51,7 47,9 51,8 

3 История 32 37 43 3 3 1 7,7 8,1 2,3 51,4 43,1 47,6 

4 Биология 52 33 46 3 1 3 5,8 3,03 6,5 52,8 56,1 58,2 

5 Химия 32 21 26 1 1 1 3,1 4,8 3,8 67,5 57,1 63,2 

6 Информатика и 

ИКТ 

18 17 18 1 0 5 5,6 0,0 27,8 59,6 59,8 43,6 

7 Английский язык 11 10 9 0 0 1 0,0 0,0 11,1 68,0 51,6 54,3 

8 Литература 10 7 8 0 0 0 0 0,0 0 65,0 56,4 66,8 

9 География 7 5 7 0 0 2 0 0,0 28,6 76,4 56,4 49,0 

 



 

Результаты ЕГЭ 2015 года муниципальных общеобразовательных учреждений Артемовского городского округа 
Предмет МОУ Средний 

балл по 

району 

1 3 4 6 7 8 9 10 12 14 16 17 18 19 21 56 

Русский язык 66,0 69,9 54,4 50,05 65,3 72,3 68,7 66,8 65,2 61,9 67,4 64,3 45,4 71,7↑ 78,0 77,0 67,6 

Математика П 33,5 31,5 19,2 11,7 32,0 38,5 41,1 48,9 40,5 33,0 30,1 29,5 15,0 38,0↑ 53,6 53,7 37,9 

Биология  45,2 47,0 57,0 0 0 67,3 56,8 69,3 61,0 55,0 0 53,0 0 0 66,6 50,3 58,2 

История  45,3 49,3 41,0 35,5 0 43,2 48,7 0 66,0 44,4 0 0 0 0 58,0 51,3 47,6 

Информатика  27,0 0 0 0 0 43,0 57,7 36,7 28,0 0 0 0 27,0 0 62,5 47,5 43,6 

Английский  язык 18,0 0 0 0 0 65,0 54,0 0 0 0 0 0 0 0 63,0 53,7 54,3 

Химия  54,3 60,0 44,0 0 0 68,7 58,6 84,0 0 62,0 0 24,0 0 0 74,0 62,7 63,15 

Обществознание 53,5 58,7 39,0 38,1 48,5 53,05 54,7 50,0 54,9 53,4 53,6 0 0 53,7= 60,2 57,0 53,8 

Физика  44,8 61,3 41,5 40,0 42,3 58,2 53,8 60,0 43,6 46,0 0 39,0 0 51,0↓ 59,4 59,0 51,75 

География  43,0 67,0 22,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62,5 49,0 

Литература  68,0 77,5 61,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73,0 47,0 66,75 

Средний 

тестовый балл 

по МОУ 

45,3 58,0 42,2 35,1 47,0 56,6 54,9 59,4 51,3 57,7 50,4 41,96 29,1 53,6 64,8 56,5  

Рейтинговое 

место в МО 

12 3 13 15 11 5 7 2 9 4 10 14 16 8 1 6  

 

 

 



Приложение 11 

к письму Управления образования 

Артемовского городского округа 

_____________№ ____________ 
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Динамика результатов ЕГЭ по среднему баллу за 5 лет



 

Результаты сдачи ЕГЭ медалистами 2015 года 

№ 

п/п 
МОУ ФИО обучающихся 

Результаты ЕГЭ Средний 

балл 

медалиста 

Русский 

язык 

Математика  Предметы по выбору 

1. МАОУ СОШ № 1 Баченина Дарья Евгеньевна 90 27 59  

(химия) 

59 

(биология) 

58,75 

2. МАОУ СОШ № 1 Чунарева Дарья Александровна 82 45 68 

(химия) 

71 

(биология) 

66,5 

3. МАОУ СОШ № 8 Каргина Кристина Вячеславовна 90 70 84 

(химия) 

77 

(биология) 

80,25 

4. МАОУ СОШ № 8 Ялалов Марат Ильгизович 90 64 71 

(физика) 

 75 

5. МАОУ СОШ № 8 Цыпленкова Екатерина 

Александровна 

73 64 59 

(обществознание) 

66 

(биология) 

65,5 

6. МБОУ «СОШ № 10» Халямина Анастасия Алексеевна 95 72 84 

(химия) 

87 

(биология) 

84,5 

7. МАОУ «Лицей 

№21» 

ВалиуллинаЕсенияБулатовна 98 МБ – «5»  

(19 баллов) 

77 

(химия) 

89 

(биология) 

88,0 (без 

учета МБ) 

8. МАОУ «Лицей № 

21» 

Мурзина Марина Сергеевна 95 64 61 

(обществознание) 

 73,3 

9. МАОУ «Лицей № 

21» 

Соловьев Михаил Алексеевич 100 76 85 

(физика) 

75 

(информатика) 

84,0 

10. МАОУ СОШ №56 Упоров Станислав Александрович 95 76 92 

(физика) 

 87,7 

 

 
БАТАЛОВ  ЕВГЕНИЙ  ВЛАДИМИРОВИЧ - МАОУ «Лицей № 21» - химия – 100 баллов  

 

 

 

 

 

 



№ МОУ  Всего обучающихся, 
оканчивающих среднюю 

школу 

Число 
выпускников 

не 
допущенных 
до экзамена 

Число 
выпускников, 
проходивших 

итоговую 
аттестацию 

Число 
выпускников, 
проходивших 

итоговую 
аттестацию в 
форме ЕГЭ 

Число 
выпускников, 
проходивших 

итоговую 
аттестацию в 
форме ГВЭ 

Число 
выпускников, 
окончивших 

школу на 4 и 5 

Число 
выпускников, 
окончивших 

школу с 
отличием 

Число 
выпускников, 
окончивших 

школу со 
справкой 

Число 
выпускников, 
получивших 

аттестат 

Всего Из них 
выпускников, 
обуч. в одном 
ОУ с 1 по 11 

кл. 

1 36 28 1 35 35 0 16 2 0 35 

3 10 10 0 10 10 0 7 0 0 10 

4 11 10 0 11 11 0 2 0 1 10 

6 31 
из них 

6 7 22+2 не 
явились 

22 0 1 0 5 17 

11 класс 10 6 0 10 10 0 1 0 1 9 

12 класс 19+3 
(справка) 

0 7 12+2 не 
явились 

12+2 не 
явились 

0 0 0 4 8 

7 3 3 0 3 3 0 2 0 0 3 

8 30 29 0 30 30 0 15 3 0 30 

9 23 22 0 23 23 0 14 0 0 23 

10 11 8 0 11 11 0 3 1 0 11 

12 28 26 0 28 28 0 12 0 1 27 

14 14 13 0 14 14 0 8 1 0 14 

16 7 7 0 7 7 0 6 0 0 7 

17 7 7 0 7 7 0 3 0 2 5 

18 3 2 0 3 3 0 1 0 0 3 

19 3 3 0 3 3 0 0 0 0 3 

21 48 0 0 48 48 0 21 3 0 48 

56 18 16 0 18 18 0 4 1 0 18 

итого 283 190 8 273+2 не 
явились 

273 0 115 11 9 264 

 


